Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

Portaria n.086/2021-2023

Indica representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo

do Estado de Mato Grosso do Sul no Conselho Estadual de

Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Mato Grosso

do Sul (CONSEP/MS).

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA DE URBANISMO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que Ihe conferem o artigo 35, inciso l e III, da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e artigo 152, inciso I, Xlll, XLV, LVIl e artigo 153, "caput" do Regimento Interno do
CAU/MS, aprovado pela Deliberação Plenária nº 070 DPOMS O083-07.2018, e,

CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial Eletrônico, edição n. 10.972, de 2S de outubro de 2022,
de Edital de Convocação do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência de
Mato Grosso do Sul CONSEP/MS, de eleição para preenchimento de 07 (sete) vagas de representantes,
sendo duas delas para Conselhos de representação de classe;

CONSIDERANDO o envio dos ofícios n. 459/2021-2023, de 17 de novembro de 2022 e n. 470/2021-
2023, de 25 de novembro de 2022, onde foram indicadas para se candidatarem as vagas de titular e
suplente no CONSEP/MS, respectivamente, as arquitetas e urbanistas Giovana Dario Sbaraini e
Gabriela Nara Nicolatti;

CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial Eletrônico, edição n. 11.009, de 08 de dezembro de
2022, que torna público o resultado final das Organizações da Sociedade Civil habilitadas no processo
eleitoral do CONSEP/MS no biênio 2022/2024, sendo o CAU/MS habilitado para esta finalidade;

CONSIDERANDO o pedido de renúncia da Titular arquiteta e urbanista Giovana Dario Sbaraini;

RESOLVE:

Art.1º. Indicar a arquiteta e urbanista SUELISE DE PAULA BORGES DE LIMA FERREIRA – CAU nº
A284094-4, como Titular, para representar o Conselho de Arquitetura e Urbanismo no Conselho
Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Mato Grosso do Sul (CONSEP/MS) e
manter a arquiteta e urbanista GABRIELA NARA NICOLATTI - CAU nº A208922-0, como Suplente.

Art. 2º. A indicada passará a desempenhar sua função a partir da presente data, participando

efetivamente de todos os trabalhos e reuniões do referido Conselho.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 074/2021-

2023, de 13 de abril de 2023.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul, em Campo
Grande, MS, na data de 02 de agosto de 2023.

Arquiteto e Urbanista João Augusto Albuquerque Soares
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

		2023-08-02T16:28:31-0400
	JOAO AUGUSTO ALBUQUERQUE SOARES:44201257720